
PŘÍLOHA Č. 1 KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU | CENÍK SLUŽEB 
Městská knihovna Benešov 

1 
 

 



PŘÍLOHA Č. 1 KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU | CENÍK SLUŽEB 
Městská knihovna Benešov 

2 
 

I. ČTENÁŘSKÉ REGISTRAČNÍ POPLATKY 

Čtenáři od 15 let (oddělení pro dospělé) 200 Kč 

Studenti (do 26 let věku) 150 Kč 

Starobní a invalidní důchodci, ZTP, ZTP/P 100 Kč 

Děti do 15 let 100 Kč 

Kolektivní člen 250 Kč 

Jednorázová evidence 50 Kč 

Senioři nad 80 let zdarma 

Registrace v rámci projektu Bookstart zdarma 

Přeregistrace z dětského oddělení do oddělení pro dospělé čtenáře zdarma 

 

II. OSTATNÍ POPLATKY  

Oznámení o rezervaci dokumentu SMS zprávou 3 Kč 

MVS (poštovné) – do 2 kusů 70 Kč 

MVS (poštovné) – 3. a každý další kus 30 Kč 

Poškození RFID čipu 10 Kč 

Tisk na 3D tiskárně 1 Kč / 1 g 

 

III. INTERNET 

Registrovaný uživatel 1 hod. zdarma/den 

Neregistrovaný uživatel 30 min. zdarma/den 

Neregistrovaný uživatel za každou další započatou ½ hod. 20 Kč 

 

IV. REŠERŠE  

Zpracování rešerše 50 Kč 

Záznam rešerše (1xA4) 5 Kč 

 

V. REPROGRAFICKÉ SLUŽBY (TISK + KOPIE, POUZE ČB) 

A4 - jednostranně 2 Kč 

A4 - oboustranně 3 Kč 

A3 - jednostranně 3 Kč 

A3 - oboustranně 5 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 KE KNIHOVNÍMU ŘÁDU | CENÍK SLUŽEB 
Městská knihovna Benešov 

3 
 

VI. DALŠÍ SLUŽBY1 

BALENÍ KNIH A SEŠITŮ 

Menší než A4 5 Kč/ks 

A4 a větší 10 Kč/ks 

KROUŽKOVÁ VAZBA 

Do 50 listů 25 Kč 

51-100 listů 30 Kč 

101-150 listů 40 Kč 

LAMINOVÁNÍ DOKUMENTŮ 

Formáty A5 10 Kč/ks 

Formáty A4 20 Kč/ks 

Formáty A3 30 Kč/ks 

 

VII. POPLATKY ZA VÝPIS O ZPRACOVANÝCH OSOBNÍCH ÚDAJÍCH SUBJEKTU  

1. výpis zdarma 

Každý další výpis 
250 Kč / za každou započatou hodinu 
vyhledání jedním zaměstnancem MKB 

 

VIII. SANKCE A POPLATKY Z PRODLENÍ S VRÁCENÍM DOKUMENTU, VČETNĚ 

ZTRÁTY DOKUMENTU2 

1. upomínka (5 dnů po uplynutí výpůjční doby)  20 Kč 

2. upomínka (15 dnů po uplynutí výpůjční doby) 30 Kč 

3. upomínka (30 dnů po uplynutí výpůjční doby) 50 Kč 

4. upomínka (45 dnů po uplynutí výpůjční doby) 100 Kč 

5. upomínka (60 dnů po uplynutí výpůjční doby) 250 Kč 

Předsoudní výzva (80 dnů od doby vypůjčení) 350 Kč 

Soudní řízení náklady vzniklé MKB 

 

IX. ZTRÁTA DOKUMENTU, ČTENÁŘSKÉHO PRŮKAZU 

Ztráta nebo poškození dokumentu (knihy, deskové hry, ALBI 

tužky, tematické kufříky, čtečky, CD a DVD) 
Adekvátní náhrada/pořizovací cena 
+ 100 Kč manipulační poplatek 

Ztráta nebo poškození časopisu Pořizovací cena 

Ztráta čtenářského průkazu 20 Kč 

 

 

 
1 Balení knih a sešitů, kroužková vazba a laminování bude provedeno nejpozději do 2 pracovních dnů. 
2 Upomínky (za výpůjčky knižního a časopiseckého fondu) v oddělení pro dospělé + v oddělení pro děti 

(včetně tematických kufříků, ALBI tužek). Pokud bude uživatel písemně upomínán, uhradí navíc 

manipulační poplatek za každou zaslanou upomínku ve výši poštovného dle platného ceníku České 

pošty. 
 


